

契約年月日：令和3年3月18日（単価合意日：令和3年4月5日）

真名川ダム管理施設維持作業

【工事設計書（公表資料）】

九頭竜川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	真名川ダム管理施設維持作業
工事地名	福井県大野市下若生子地先他（真名川ダム管理支所管内他）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	九頭竜川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7849030002	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	勝山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	真名川ダム	2 2) 処 分 費 等	1,010,940
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	真名川ダム管理施設維持作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1			15,404,038				
巡視・巡回工			式	1			140,080				
河川巡視工			式	1			140,080				
巡視訓練			回	1	23,344		23,344				単-1号
放流巡視	5時～22時		時間	12	7,836		94,032				単-2号
放流巡視	22時～5時		時間	2	11,352		22,704				単-3号
除草工			式	1			2,446,825				
除草工			式	1			2,446,825				
除草	人力除草		m2	700	115.9		81,130				単-4号
除草	機械除草		m2	17,100	73.9		1,263,690				単-5号
除草	機械除草		m2	24,300	45.35		1,102,005				単-6号
清掃工			式	1			9,177,469				

設計内訳書

工事名	真名川ダム管理施設維持作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
塵芥処理工			式	1		112,549						
ダム周辺清掃			式	1	112,549	112,549						単-7号
水面清掃工			式	1		9,064,920						
流木集積			空m3	300	18,198	5,459,400						単-8号
流木運搬	片道運搬距離5.3km(DI D無し)		空m3	200	2,318	463,600						単-9号
流木処理(おが粉)			空m3	170	11,857	2,015,690						単-10号
流木処理(処分場)	片道運搬距離19.9km(D ID無し)		空m3	90	12,177	1,095,930						単-11号
おが粉運搬	片道運搬距離0.5km(DI D無し)		空m3	20	1,515	30,300						単-12号
維持工			式	1		41,247						
標識維持工			式	1		41,247						
標識設置・撤去			基	9	4,583	41,247						単-13号
除雪工			式	1		522,930						

設計内訳書

工事名	真名川ダム管理施設維持作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
除雪工			式	1			522,930					
除雪	除雪トレーサ [®] 8t級(ホイール式)プラウバケット兼用型・排出ガス対策型(第1次基準)		時間	30	9,651		289,530					単-14号
除雪	人力除雪		時間	10	2,112		21,120					単-15号
運搬除雪	排雪		時間	10	21,228		212,280					単-16号
雑工			式	1			3,075,487					
雑工			式	1			3,075,487					
土砂掘削(貯水地内掘削)			m3	1,000	1,308		1,308,000					単-17号
土木一般世話役			人	1	22,237		22,237					単-18号
普通作業員			人	40	16,896		675,840					単-19号
法面工			人	1	23,014		23,014					単-20号
バックホウ運転	山積0.8m3 排出ガス対策型(1次基準)		時間	5	9,268		46,340					単-21号

設計内訳書

工事名	真名川ダム管理施設維持作業					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ運転	山積0.28m3 排出ガス対策型(2次基準)	時間	32	5,833	186,656							単-22号
バックホウ運転	山積0.13m3 排出ガス対策型(2次基準)	日	11	36,260	398,860							単-23号
ホイールローダー運転	排出ガス対策型(2次基準)0.5m3	時間	12	6,381	76,572							単-24号
ダンプトラック運転	2t積	時間	32	4,728	151,296							単-25号
ダンプトラック運転	4t積	時間	32	5,465	174,880							単-26号
トラック[クレーン装置付]運転	ベストトラック4t級 吊能力2.9t	時間	2	5,896	11,792							単-27号
直接工事費		式	1		15,404,038							
共通仮設費		式	1		1,156,567							
共通仮設費(率計上)		式	1		1,156,567							
純工事費		式	1		16,560,605							
現場管理費		式	1		5,503,165							
工事原価		式	1		22,063,770							

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	巡視訓練	単位	回	数量	単価	金額	単価	23,344
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.38	17,400	6,612			
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	5,808	17,424	単一 28号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					24,040			
単価					23,344	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	放流巡視	5時～22時	単位	時間	数量	1	単価	7,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.13	17,400	2,262		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	5,808	5,808	単一 28号	
計						8,070		
単価						7,836	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	放流巡視	22時～5時	単位	時間	数量	1	単価	11,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.13	26,100	3,393		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	8,295	8,295	単一 29号	
計						11,688		
単価						11,352	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	除草	人力除草	単位	m2	数量	100	単価	115.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	100	100.7	10,070	CB320070	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	100	6.37	637	CB320050	
	処分費 (t)		t	0.041	30,000	1,230	WB020052 単一 30号	
	計					11,937		
	単価					115.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	機械除草	単位	m2	数量	100	単価	73.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)	肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	100	57.44	5,744	CB320070	
	運搬 (堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用	m 2	100	6.37	637	CB320050	
	処分費 (t)		t	0.041	30,000	1,230	WB020052 単一 30号	
	計					7,611		
	単価					73.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	機械除草	単位	m2	数量	100	単価	45.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m2	100	30.04	3,004	CB320010	
集草		人力	m2	100	16.67	1,667	CB320030	
	計					4,671		
	単価					45.35	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	ダム周辺清掃		単位	式	数量		単価	
						1		112,549
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,900	22,900			
軽作業員		人	4	13,500	54,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	8	4,869	38,952	単一 31号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		48			
計					115,900			
単価					112,549	円/式		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	流木集積		単位	空m3	数量		単価	
						10		18,198
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通船員		人	2.5	21,000	52,500			
普通作業員		人	7.5	17,400	130,500			
測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	2.5	1,730	4,325	単一 32号		
諸雑費（まるめ）		式	1		75			
計					187,400			
単価					18,198	円/空m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	流木運搬	片道運搬距離5.3km(DID無し)	単位	空m3	数量	10	単価	2,318
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	0.5	17,400	8,700		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		時間	2.5	6,072	15,180	単一	33号
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						23,880		
単価						2,318	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	流木処理 (おが粉)	単位	空m3	数量	単価	金額	単価	11,857
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	20,500	20,500			
普通作業員		人	1	17,400	17,400			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	日	1	8,790	8,790	単-34号		
軽油	1.2号 (船舶用)	L	53.9	66.1	3,562.79			
ガソリン	レギュラー	L	3.1	128	396.8			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
ガソリン	レギュラー	L	1.8	128	230.4			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9.01			
計					51,870			
単価					11,857	円/空m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	流木処理 (処分場)	片道運搬距離19.9km(DID無し)	単位	空m3	数量	10	単価	12,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.75	17,400	13,050		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	4	6,072	24,288	単-33号	
	処分費 (t)		t	4	22,000	88,000	WB020052	単-35号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		62		
	計					125,400		
	単価					12,177	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	おが粉運搬	片道運搬距離0.5km(DID無し)	単位	空m3	数量	10	単価 1,515
	普通作業員		人	0.25	17,400	4,350	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	2	5,628	11,256	単一 36号
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
	計					15,610	
	単価					1,515	円/空m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	標識設置・撤去		単位	基	数量		単価	4,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	10	3,130	31,300	WB812150	単一 37号
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	10	1,590	15,900	WB812210	単一 38号
	計					47,200		
	単価					4,583	円/基	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	除雪	除雪ドーザ8t級(ホイール式)ブラウケット兼用型・排出ガス対策型(第1次基準)	単位	時間	数量		単価	9,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転(一般除雪)	持込 持込 ホイール型[ブラウ・ケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない 計上しない 標準以外 5.143時間 計上しない 計上する	時間	1	9,939	9,939	WB460010	単一 39号
	計					9,939		
	単価					9,651	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	除雪	人力除雪	単位	時間	数量	金額	単価	2,112
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	普通作業員		人	1	17,400	17,400		
	計					17,400		
	単価					2,112	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	運搬除雪	排雪	単位	時間	数量	金額	単価	21,228
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除雪ドーザ運転 (運搬除雪)	持込 持込 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第1次)1 計上する 1.2~1.4m3 計上しない 標準以外	時間	1	16,230	16,230		WB460030 単一 40号
	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ティール 4t積級 標準 計上しない 計上しない	時間	1	5,628	5,628		WB460040 単一 41号
	計					21,858		
	単価					21,228	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂掘削 (貯水地内掘削)	単位	m3	数量	100	単価	1,308
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	100	291	29,100	CB210100	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	100	952.7	95,270	CB210110	
整地	残土受入れ地での処理	m 3	100	103.2	10,320	CB210610	
計					134,690		
単価					1,308	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	土木一般世話役		単位	人	数量		単価	22,237
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22,900	22,900		
	計					22,900		
	単価					22,237	円/人	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	普通作業員		単位	人	数量		単価	16,896
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	17,400	17,400		
	計					17,400		
	単価					16,896	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	法面工		単位	人	数量		1	単価	23,014
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工		人	1	23,700	23,700			
	計					23,700			
	単価					23,014	円/人		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホウ運転	山積0.8m3 排出ガス対策型(1次基準)	単位	時間	数量		1	単価	9,268
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	1	9,544	9,544	単-42号		
	計					9,544			
	単価					9,268	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	バックホウ運転	山積0.28m3 排出ガス対策型(2次基準)	単位	時間	数量	1	単価	5,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,007	6,007	単- 43号	
計						6,007		
単価						5,833	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	バックホウ運転	山積0.13m3 排出ガス対策型(2次基準)	単位	日	数量	1	単価	36,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	1	37,340	37,340	単- 44号	
計						37,340		
単価						36,260	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ホイールローダー運転	排出ガス対策型(2次基準)0.5m3	単位	時間	数量	1	単価	6,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ(トラクタショベル) [普通]		排出ガス対策型(第2次基準値)0.5m3	時間	1	6,571	6,571	単-45号	
計						6,571		
単価						6,381	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ダンプトラック運転	2t積	単位	時間	数量	1	単価	4,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	1	4,869	4,869	単-31号	
計						4,869		
単価						4,728	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	ダンプトラック運転	4t積	単位	時間	数量	1	単価	5,465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	5,628	5,628	単- 36号	
	計					5,628		
	単価					5,465	円/時間	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	5,896
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	時間	1	6,072	6,072	単- 33号	
	計					6,072		
	単価					5,896	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	5,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)			人	0.25	19,900	4,975		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	128	332		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,808		
単価						5,808	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	29,850	7,462		
ガソリン		レギュラー	L	2.6	128	332		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	501	501		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,295		
単価						8,295	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	処分費	刈草	t	100	30,000	3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					30,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
単-31号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		4,869
	名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	19,900		3,383		
	軽油	1. 2号	L	3.8	112		425		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	61		61		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
	計						4,869		
	単価						4,869	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	単位	日	数量	1	単価	1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	1	1,730	1,730		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,730		
	単価					1,730	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t級 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	20,200	3,434		
軽油		1. 2号	L	5.7	112	638		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 t級 吊能力 2.9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,072		
単価						6,072	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	単位	日	数量	1	単価	8,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	0	112	0		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	日	1	8,790	8,790		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					8,790		
	単価					8,790	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	幹	t	100	22,000	2,200,000		
	計					2,200,000		
	単価					22,000	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,628
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	19,900	3,383			
軽油	1. 2号	L	5.8	112	649			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86	86			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,628			
単価					5,628	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	3,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	3,130	3,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,130		
単価						3,130	円/基	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	標識板撤去（警戒・規制・指示・路線番号標識）	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	1,590	1,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,590		
単価						1,590	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイール型[ブラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない 計上しない 標準以外 5.143時間 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	9,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	持込 ホイール型[ブラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t 級 標準以外 5.143時間 控除しない 1人乗り	時間	1	9,449	9,449	WK460020 単- 46号	
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ8t級	h	1	490	490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,939		
	単価					9,939	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	除雪ドーザ運転（運搬除雪）	持込 持込 ホイール型[プラウ・バケット兼用]排ガス型(第1次) 計上する 1.2~1.4m3 計上しない 標準以外	単位	時間	数量	単価	金額	単価	16,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 1.3 t級（中速型） 1.9 m3	時間	1	12,190	12,190		単一 47号	
	普通作業員		人	0.19	17,400	3,306			
	スノーバケット [除雪ドーザ用]	1.2~1.4 m3	時間	1	237	237			
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ8t級	h	1	490	490			
	諸雑費（まるめ）		式	1		7			
	計					16,230			
	単価					16,230		円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 4t積級 標準 計上しない 計上しない	単位	時間	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					1		5,628	
			時間	1	5,628	5,628	単- 48号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,628		
単価						5,628	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	9,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）								
			人	0.16	20,200	3,232		
軽油								
		1.2号	L	16	112	1,792		
バックホウ（クローラ） [標準]								
		排ガス型（第1次） 山積0.8m3	時間	1	4,520	4,520		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計								
						9,544		
単価								
						9,544	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	20,200	3,232		
軽油		1. 2号	L	6.3	112	705		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,007		
単価						6,007	円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1			37,340	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運転手（特殊）		人	1.14	20,200	23,028		
	軽油	1. 2号	L	30.4	112	3,404		
	小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,900	10,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					37,340		
	単価					37,340	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第2次基準値）0. 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,571
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.21	20,200	4,242			
軽油	1. 2号	L	4.1	112	459			
ホイールローダ（トラクタシヨベル） [普通]	排出ガス対策型（第2次基準値）0. 5 m 3	時間	1	1,870	1,870			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,571			
単価					6,571		円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	除雪ドーザ運転	持込 ホイール型[プラウ・バケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 標準以外 5.143時間 控除しない 1人乗り	単位	時間	数量	単価	金額	単価	9,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除雪ドーザ (ホイール型) プラウ・バケット兼用型	排ガス型 (第1次) 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	7,915	7,915	単一	49号	
	土木一般世話役		人	0.067	22,900	1,534			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					9,449			
	単価					9,449	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 13 t級（中速型） 1.9 m3	単位	時間	数量	1	単価	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.15	20,200	3,030		
軽油		1. 2号	L	19	112	2,128		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 13 t級（中速型） 1.9 m3	時間	1	7,030	7,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,190		
単価						12,190	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（一般）		人	0.17	19,900	3,383			
	軽油	1. 2号	L	5.8	112	649			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	86	86			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					5,628			
	単価					5,628		円/時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	20,200	4,040		
軽油		1. 2号	L	9.6	112	1,075		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	2,800	2,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,915		
単価						7,915	円/時間	